
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Тереньгульский лицей при УлГТУ» 

 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2022                                                                                                             № 103 

 

Об организации внеурочной деятельности  

в школе в 2022-2023 учебном году 

 

     В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании РФ», в целях 

создания условий для развития системы дополнительного образования в школе,  с целью 

эффективной работы по реализации образовательных стандартов,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Производить с 1 сентября 2022 года оплату внеурочной работы в количестве  часов в 

неделю из расчета 1 часа неаудиторной нагрузки следующим педагогам: 

№ Наименование направления Руководитель Класс Количест

во часов 

в неделю 

1.  «Информационная грамотность»» Атнишкина Я.В 1А 1 

2.  «Правильное питание» Атнишкина Я.В 1А 1 

3.  «Мы любим русский язык» Моисеева Е.Л 1Б 1 

4.  «Арт-студия – мое творчество» Моисеева Е.Л 1Б 1 

5.  «Основы функциональной 

грамотности» 

Воробьева Ю.А 1В 1 

6.  «Художественное творчество» Воробьева Ю.А 1В 1 

7.  «Компьютерная грамота» Косьмина И.Н 2А 1 

8.  «Математика плюс» Косьмина И.Н 2А 1 

9.  «Юный математик» Журавлёва Л.Д 2Б 1 

10.  «Дом Кино» Журавлёва Л.Д. 2Б 1 

11.  «Путешествие в компьютерную 

страну» 

Трофимова К.В 2В 1 

12.  «Развивающая математика» Трофимова К.В 2В 1 

13.  «Эрудит» Чапарина Г.Е 3А 1 

14.  «Театральная мастерская» Чапарина Г.Е 3А 1 

15.  «Математика с увлечением» Трофимова В.Н 3Б 1 

16.  «Занимательная грамматика»  Трофимова В.Н 3Б 1 

17.  «Дважды два по-прежнему 

четыре» 

Ефремова А.С 3В 1 

18.  «Умники и умницы» Ефремова А.С 3В 1 

19.  «Сам себе режиссер» Богомолова Н.П 4А 1 

20.  «Ступеньки математики» Богомолова Н.П. 4А 1 

21.  «Увлекательное путешествие с 

математикой» 

Егорова А.Н 4Б 1 

22.  «Первые шаги в информатику» Егорова А.Н 4Б 1 

23.  «Занимательная математика» Саликова Э.Х 4В 1 

24.  «Геометрия вокруг нас» Саликова Э.Х 4В 1 

25.  «Юные инспектора дорожного Саликова Э.Х 4В 1 



движения» 

26.  «Шумовой оркестр» Волкова Г.Р 3 1 

27.  «Секреты родного (татарского) 

языка 

Беркутова А.Ш. 1-4 1 

28.  Азбука безопасности Никитина Е. А. 5а 1 

29.  Основы предпринимательства Спиридонова С. Н. 5а 0,5 

30.  Основы финансовой грамотности Спиридонова С. Н. 5а 0,5 

31.  Занимательная математика Куприянова Л. В. 5бв 1 

32.  Физика и мир Дмитриева Л. В. 5бв 1 

33.  Юный информатик Заварихина В. А. 5бв 1 

34.  Азбука здоровья Никитина Е. А. 5б 1 

35.  Основы предпринимательства Спиридонова С. Н. 5б 0,5 

36.  Основы финансовой грамотности Спиридонова С. Н. 5б 0,5 

37.  Азбука здоровья Никитина Е. А. 5в 1 

38.  Основы предпринимательства Спиридонова С. Н. 5в 0,5 

39.  Основы финансовой грамотности Спиридонова С. Н. 5в 0,5 

40.  Изучаем алгоритмику. Мой 

КуМир 

Ечкова И. В. 6а 1 

41.  Математика в домашней 

экономике 

Ечкова И. В. 6а 1 

42.  Физика и мир Данилова Н. И. 6аб 1 

43.  Школа безопасности Никитина Е. А. 6а 0,5 

44.  Основы предпринимательства Ечкова И.В. 6а 0,5 

45.  Основы финансовой грамотности Ечкова И.В. 6а 0,5 

46.  Изучаем алгоритмику. Мой 

КуМир 

Заварихина В. А. 6б 1 

47.  Математика в домашней 

экономике 

Фуфаева В. В. 6б 1 

48.  Школа безопасности Никитина Е. А. 6б 0,5 

49.  Основы предпринимательства Ечкова И.В. 6б 0,5 

50.  Основы финансовой грамотности Ечкова И.В. 6б 0,5 

51.  Школа безопасности Никитина Е. А. 6в 0,5 

52.  Основы предпринимательства Ечкова И.В. 6в 0,5 

53.  Основы финансовой грамотности Ечкова И.В. 6в 0,5 

54.  Основы предпринимательства Олигова Р. А. 7а 0,5 

55.  Основы финансовой грамотности Олигова Р. А. 7а 0,5 

56.  Школа безопасности Никитина Е. А. 7а 0,5 

57.  Основы предпринимательства Олигова Р. А. 7б 0,5 

58.  Основы финансовой грамотности Олигова Р. А. 7б 0,5 

59.  Школа безопасности Никитина Е. А. 7б 0,5 

60.  Основы предпринимательства Олигова Р. А. 7в 0,5 

61.  Основы финансовой грамотности Олигова Р. А. 7в 0,5 

62.  Школа безопасности Никитина Е. А. 7в 0,5 

63.  Педагогика Вакансия  7в 1 

64.  Уроки психологии Вакансия  7в 1 

65.  Геометрическая красота: тысяча 

граней 

Фуфаева В. В. 8а 1 

66.  Основы предпринимательства Олигова Р. А. 8а 0,5 

67.  Основы финансовой грамотности Олигова Р. А. 8а 0,5 

68.  Занимательная графика Кириллова Е. Н. 8б 1 

69.  Геометрическая красота: тысяча Ечкова И. В. 8б 1 



граней 

70.  Основы предпринимательства Олигова Р. А. 8б 0,5 

71.  Основы предпринимательства Олигова Р. А. 8б 0,5 

72.  Основы предпринимательства Олигова Р. А. 8в 0,5 

73.  Основы финансовой грамотности Олигова Р. А. 8в 0,5 

74.  Журналистика для начинающих Андриянова Г. Я. 9-е 1 

75.  Занимательная биология Мартынова М. Ю. 9-е 1 

76.  Информационная безопасность, 

или на расстоянии вируса 

Ечкова И. В. 9-е 1 

77.  В царстве уравнений Куприянова Л. В. 9б 1 

п 

 

78.  В царстве уравнений Заварихина В. А. 9а 1 

79.  Проектная деятельность Олигова Р. А. 9-е 1 

80.  Практическая география Мартынова И. В. 9-е 1 

81.  Экономика в задачах Курникова М. В. 10 1 

82.  Основы предпринимательства Спиридонова С. Н 10 0,5 

83.  Основы финансовой грамотности Спиридонова С. Н 10 0,5 

84.  Нравственные основы семейной 

жизни 

Спиридонова С. Н 10 1 

85.  География туризма Мартынова И. В. 10 1 

86.  Неравенства: шаг за шагом Курникова М. В. 11б 1 

87.  Основы предпринимательства Кириллова Л. А. 11 0,5 

88.  Основы финансовой грамотности Кириллова Л. А. 11 0,5 

89.  Нравственные основы семейной 

жизни 

Кириллова Л. А. 11 1 

90.  Мини футбол в школе Арушанян А.Р. 1 1 

91.  Мини футбол в школе Арушанян А.Р. 11 1 

92.  Мини футбол в школе Яранцев И.В. 2 1 

93.  Мини футбол в школе Яранцев И.В. 5 1 

94.  Итого:   76 часов 

             

 

 

 Директор школы                                                     Е.А.Рукавишникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Тереньгульский лицей при УлГТУ» 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2022                                                                                                             №105 

 

Об организации внеурочной деятельности  

в филиале «Тумкинская ООШ»  

 

     В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании РФ», в целях 

создания условий для развития системы дополнительного образования в школе,  с целью 

эффективной работы по реализации образовательных стандартов,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Производить с 1 сентября 2022 года оплату внеурочной работы   следующим 

педагогам: 
№ Название кружка  Клас

с 

Руководитель Количество 

часов в 

неделю 

1 «Культура мордовского народа» 5 Васина Т.И. 1 

2 «Культура мордовского народа» 6 Васина Т.И. 1 

3 «Культура мордовского народа» 7 Васина Т.И. 0,5 

4 «Культура мордовского народа» 8 Васина Т.И. 0,5 

5 «Как сохранить нашу планету» 5 Кочкалева И.В. 0,25 

6 «Как сохранить нашу планету» 6 Кочкалева И.В. 0,25 

7 «Чему учит природа человека» 8 Кочкалева И.В. 0,25 

8 «Чему учит природа человека» 9 Кочкалева И.В. 0,25 

9 «Русский язык и культура речи» 9 Алмаева Н.А. 1 

10 «Решение задач повышенной 

сложности по геометрии» 

9 Лямаева Г.А. 1 

11 «Мультстудия» 5 Шарохина Т.А. 1 

12 «Мультстудия» 6 Шарохина Т.А. 1 

13 «Школа безопасности» 5 Семёнов С.В. 1 

14 «Школа безопасности» 6 Семёнов С.В. 0,5 

15 «Школа безопасности» 7 Семёнов С.В. 0,5 

16 «Я предприниматель» 5 Кириллова Е.Н. 0,5 

17 «Я предприниматель» 6 Кириллова Е.Н. 0,5 

18 «Я предприниматель» 7 Кириллова Е.Н. 0,5 

19 «Я предприниматель» 8 Кириллова Е.Н. 0,5 

20 «Финансовая грамотность» 5 Кириллова Е.Н. 0,5 

21 «Финансовая грамотность» 6 Кириллова Е.Н. 0,5 

22 «Финансовая грамотность» 7 Кириллова Е.Н. 0,5 

23 «Финансовая грамотность» 8 Кириллова Е.Н. 0,5 

24 «Белая ладья» 1-2  Лямаева Г.А. 1 

25 « В мире информации» 2 Шарохина Т.А. 1 

26 «Тайна мордовского языка» 2 Васина Т.И. 1 

27 « В мире информации» 3 Шарохина Т.А. 1 

28 «Тайна мордовского языка» 3 Васина Т.И. 1 

29 «Мультстудия» 4 Андросова Н.В. 1 

30 «Тайна мордовского языка» 4 Васина Т.И. 1 



31 Физическая лаборатория 7-9 Лямаева Г.А. 2 

32 Занимательная география 9 Кочкалева И.В. 1 

33 Занимательная химия 7-9 Чеплагова Н.Е. 2 

Итого: 26 часов 

 

             Директор школы                                                     Е.А.Рукавишникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


